
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€163.617,52 2023 CP 101020501 Attrezzature Sanitarie e Scientifiche - D.G.R. n. 625/2023 Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SABRINA CICCIU'

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 2 lettera b) del D.lgs. 36/2023, mediante Trattativa Diretta su
MePA alla società OLYMPUS ITALIA S.R.L. della fornitura n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e
videogastroscopio da destinare all'Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina Coeli - ASL Roma 1.
Importo complessivo pari a € 134.112,72 IVA esclusa, pari a € 163.617,52 IVA 22% inclusa - CIG: A0049C620B. D.
G.R. n. 625 del 13/10/2023 - CUP: J84E23000130002.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.13 pagine di cui n.
7 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto
attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente
provvedimento



 

2 

                                                                                                             

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA  
 

 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 

è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 
31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
Dott. Giuseppe Quintavalle; 

 
 l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020, n. 9 
con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa 
parte la UOC Ingegneria Clinica; 

  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e 
delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO CHE con nota prot. n. 120576 del 10/08/2023 è stata trasmessa alla Regione Lazio la 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 620 del 09/08/2023 con la quale è 
stato approvato lo studio di fattibilità degli interventi volti all'adeguamento del parco 
tecnologico territoriale - Casa Circondariale di Roma Regina Coeli che prevede, tra 
l’altro, l’esigenza di attivare una delle due camere operatorie in regime di APA 
compreso l’acquisto di n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e 
videogastroscopio;  

 
 con la citata Deliberazione del Commissario Straordinario è stato disposto di inviare il 

provvedimento alla Regione Lazio, ai fini della valutazione di competenza e al fine di 
ottenere le necessarie autorizzazioni a procedere;  

 
 che la Regione Lazio con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 625 del 

13/10/2023 ha assegnato a favore della ASL Roma 1 € 1.599.719,57; 
 
 per la citata D.G.R. è stato acquisito il CUP J84E23000130002; 
 
 con Deliberazione Del Commissario Straordinario n. 964 del 09/11/2023 ASL Roma 1 

ha proceduto con la Presa d'atto della D.G.R. n. 625 del 13/10/2023 - "Assegnazione 
finanziamenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere nell'ambito dei Piani degli 
interventi di cui alle DGR 671 del 06/10/2020 e DGR 236 del 25/05/2023"; 

  



 

3 

                                                                                                             

VISTA la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 
Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto  
2012, n. 135, che prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni 
CONSIP ovvero di utilizzare i parametri prezzi qualità come limiti massimi per le 
acquisizioni in via autonoma ( art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, 
Legge n. 296/2006) e l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico 
della PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 
207/2010, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia 
( art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D. L. n. 
52/2012, convertito con modificazioni con Legge 94/2012); 

 
RILEVATO CHE a seguito di una preventiva indagine esplorativa, non è presente nessuna Convenzione 

CONSIP attiva di pari oggetto; 
 
 le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono reperibili sul MEPA, Bando 

– “Beni – Forniture Specifiche per la Sanità”, che permette di effettuare acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 
DATO ATTO CHE al fine di attivare nei tempi indicati dalla Direzione Aziendale la camera operatoria, la 

U.O.C. Ingegneria Clinica ha proceduto ad inoltrare una richiesta di Trattativa Diretta 
con un solo Operatore Economico tramite MePA (n. 3701157) alla società OLYMPUS 
ITALIA S.R.L. per la fornitura di n. 1 Colonna per endoscopia completa di 
videocolonscopio e videogastroscopio per un importo presunto di € 135.000,00 IVA 
esclusa; 

  
entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, la suddetta Società ha 
presentato un’offerta per un importo di € 134.112,72 IVA esclusa pari a € 163.617,52 
IVA 22% inclusa (ALL. 1 -2); 

 
ATTESO CHE la U.O.C. Ingegneria Clinica, a seguito di valutazione dell’offerta presentata ha rilevato 

la congruità tecnica ed economica e la rispondenza della stessa all'Area Sanitaria della 
Casa Circondariale di Roma Regina Coeli - ASL Roma 1; 

 
VISTO l’art. 50 comma 2 lettera b) del D.lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a 

procedere mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza 
consultazione di più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 
140.000,00; 

 
TENUTO CONTO  che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il CIG: A0049C620B; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lettera b), del 

D.lgs. 36/2023 alla società OLYMPUS ITALIA S.R.L. per la fornitura di n. 1 Colonna per 
endoscopia completa di videocolonscopio e videogastroscopio necessaria alle 
esigenze dell’Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina Coeli - ASL Roma 
1 per un importo complessivo pari a € 134.112,72 IVA esclusa pari a € 163.617,52 IVA 
22% inclusa; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 163.617,52 IVA 22% inclusa trova copertura sul C.P. n. 

101020501 - Attrezzature sanitarie e scientifiche - Finanziamento D.G.R. n. 625 del 
13/10/2023 – Esercizio 2023; 

 



 

4 

                                                                                                             

ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il C.P. n. 101020501 - Attrezzature 
sanitarie e scientifiche - Esercizio 2023 - presenta la seguente situazione economica: 

 
D.G.R. n. 625 del 13/10/2023 
 
Budget assegnato       €       1.599.719,57 
Budget già impegnato      €             20.349,60 
Importo impegnato con il presente atto    €           163.617,52 
Residuo       €       1.415.752,45      

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

1. procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lettera b), del D.lgs. 36/2023 alla società 
OLYMPUS ITALIA S.R.L. per la fornitura di n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e 
videogastroscopio necessaria alle esigenze dell’Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina 
Coeli - ASL Roma 1 per un importo complessivo pari a € 134.112,72 IVA esclusa pari a € 163.617,52 
IVA 22% inclusa – CIG: A0049C620B; 
 

2. di imputare l’importo di € 163.617,52 IVA 22% inclusa sul C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche e di dare atto che tale importo è coperto dal Finanziamento di cui alla D.G.R. n. 625 del 
13/10/2023 – CUP: J84E23000130002; 
 

3. di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Silvia Sergio, Dirigente Ingegnere 
in servizio presso la U.O.C. Ingegneria Clinica; 
 

4. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), l’Ing. Irene Amelia Tedesco, 
collaboratore tecnico ingegnere in servizio presso la U.OC. Ingegneria Clinica; 
 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 
 
Il Responsabile del procedimento Il Direttore    Il Direttore Dipartimento                                                                                

Ing. Silvia Sergio U.O.C. Ingegneria Clinica Tecnico Patrimoniale 
 Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
   

 
 
 
 
 



 

5 

                                                                                                             

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
IN VIRTU’ dei poteri previsti: 
 

- dall’art. 3 del D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

 
nonché delle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 05 
aprile 2023;  

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 2 
lettera b) del D.lgs. 36/2023, mediante Trattativa Diretta su MePA alla società OLYMPUS ITALIA S.R.L. della 
fornitura n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e videogastroscopio da destinare 
all'Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina Coeli - ASL Roma 1. Importo complessivo pari a € 
134.112,72 IVA esclusa, pari a € 163.617,52 IVA 22% inclusa – CIG: A0049C620B” e conseguentemente, per i 
motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

1. procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lettera b), del D.lgs. 36/2023 alla società 
OLYMPUS ITALIA S.R.L. per la fornitura di n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e 
videogastroscopio necessaria alle esigenze dell’Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina 
Coeli - ASL Roma 1 per un importo complessivo pari a € 134.112,72 IVA esclusa pari a € 163.617,52 
IVA 22% inclusa – CIG: A0049C620B; 
 

2. di imputare l’importo di € 163.617,52 IVA 22% inclusa sul C.P. n. 101020501 - Attrezzature sanitarie e 
scientifiche e di dare atto che tale importo è coperto dal Finanziamento di cui alla D.G.R. n. 625 del 
13/10/2023 – CUP: J84E23000130002; 
 

3. di nominare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. Silvia Sergio, Dirigente Ingegnere 
in servizio presso la U.O.C. Ingegneria Clinica; 
 

4. di nominare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), l’Ing. Irene Amelia Tedesco, 
collaboratore tecnico ingegnere in servizio presso la U.OC. Ingegneria Clinica; 
 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad 
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.  

 



 

6 

                                                                                                             

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                             Dr. Giuseppe Quintavalle 
      



NUMERO DI RDO: 3701157
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura di n. 1 Colonna per endoscopia completa di videocolonscopio e videogastroscopio da
destinare all’Area Sanitaria della Casa Circondariale di Roma Regina Coeli - ASL Roma 1

0

RdO nr. 3701157

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio UOC INGEGNERIA CLINICA

Punto ordinante SILVIA SERGIO

Recapito telefonico 0633062750

RomaCittà

Indirizzo sede Borgo santo spirito, 3

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio Non presente

SILVIA.SERGIO@ASLROMA1.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

OLYMPUS ITALIA S.R.L

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

10994940152

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/08/2023

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3701157
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 134112,72

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/08/2023

ALLEGATO 1



NUMERO DI RDO: 3701157
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 25/08/2023

ALLEGATO 1



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

    Spettabile 
   ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma  

    
 
Oggetto:    TD MEPA 3701157 - FORNITURA DI UNA COLONNA ENDOSCOPICA, UN 
VIDEOCOLONSCOPIO E UN VIDEOGASTROSCOPIO – CIG A0049C620B 
 
 
La scrivente Olympus Italia S.r.l. - Società unipersonale, Via San Bovio 1-3, 20054 Segrate (MI), 
iscritta nella competente CCIAA di Milano al Nr. 10994940152 Tribunale di Milano, codice 
fiscale/partita IVA Nr. 10994940152, Ufficio delle Imposte dirette territorialmente competente 
Milano 3, Via Bistolfi 5 cap 20134, a nome del Procuratore Speciale Luca Palladini nato a Milano 
(MI) il 08.10.1974, come da Vostra gentile richiesta, con la presente: 

 
 
 

Offerta Nr. 3G-51799/FY24/CM DEL 25.08.2023 
 

Codice Descrizione Repertorio CND 
Pezzi 
per 

Conf. 
Importo 

unitario Euro Q.tà Importo totale 
Euro 

N6011250 CV-1500 VIDEOPROCESSORE 
UHD 4K EVIS X1 1997544 Z12020406 1 €            

22.322,30 1 €         
22.322,30 

N6018160 OEV-321UH Monitor Medicale 
Olympus 32" UHD 4K 1997525 Z11900802 1 €              

6.262,90 1 €          
6.262,90 

K10035365 WM-NP3 CARRELLO SET GI 1997575 Z12029003 1 €              
3.640,70 1 €          

3.640,70 

K10021042 
MAJ-1650 PORTA BOMBOLA 
CO2 (250mm) PER CARRELLI 

SERIE WM-P2 e WM-DP3 

NON 
APPLICABILE 

NON 
APPLICABILE 1 €                 

144,20 1 €             
144,20 

N6019550 
CF-HQ1100D/L 

VIDEOCOLONSCOPIO HDTV 
Dual Focus EVIS X1 

1997527 Z12020606 1 €            
26.786,90 1 €         

26.786,90 

N6019650 
CF-HQ1100D/I 

VIDEOCOLONSCOPIO HDTV 
Dual Focus EVIS X1 

1997529 Z12020606 1 €            
26.786,90 1 €         

26.786,90 

N4456450 
GIF-H185 

VIDEOGASTROSCOPIO HDTV 
EXERA III 

699827 Z12020510 1 €            
14.411,60 2 €         

28.823,20 

E05-
TCTM5010-

22 
Medical Panel PC 22" 0 0 1 €              

2.578,80 1 €          
2.578,80 

K10030210 
MAJ-2167 - BRACCIO PER 

CONTROLLO INFERMIERE WM-
NP3 

NON 
APPLICABILE 

NON 
APPLICABILE 1 €                 

441,00 1 €             
441,00 

E0424751 EA-DOC Licenza Advanced 
Imaging network - immagini video 0 0 1 €              

3.845,80 1 €          
3.845,80 

E0421086 
DeckLink Mini Recorder HD Card, 
PCI CARD for PC to record video 

sequences 
- - 1 €                 

227,50 1 €             
227,50 

E05-GX-
Q312797 Supporto tastiera per braccio NON 

APPLICABILE 
NON 

APPLICABILE 1 €                 
189,70 1 €             

189,70 
E05-GS-EK-

02 
Tastiera Genesi EasyKey_02 con 

touchpad, 
NON 

APPLICABILE 
NON 

APPLICABILE 1 €                 
408,10 1 €             

408,10 

N3647800 MAJ-1951 CAVO VIDEO SDI DA 
2.4m 519714 Z12020480 1 €                   

42,00 1 €               
42,00 

N6013100 MAJ-2363 CV INTERFACE 
CONVERTER 2 2365163 Z12029099 1 €                 

425,60 1 €             
425,60 

N3646300 
MAJ-1918 CAVO PER 

CONVERTITORE INTERFACCIA 
CV MAJ-1916 

506901 Z12029099 1 €                   
15,40 1 €               

15,40 

N5362600 MAJ-1021 CAVO REMOTO TRA 
SONY DSR-20MDP E EU-M60 

NON 
APPLICABILE 

NON 
APPLICABILE 1 €                 

365,40 1 €             
365,40 

ALLEGATO 2



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

E9950108 Installazione, configurazione, 
personalizzazionbe e training 0 0 0 €                 

577,92 1 €             
577,92 

WD10001A EA-DOC Licenza per Integrazione 
PACS protocollo DICOM 0 0 1 €              

3.936,80 1 €          
3.936,80 

N1000400 
MAJ-1082 TUBO ALTA 

PRESSIONE ATTACCO ISO UHI-
3/UCR OLYMPUS 

115958 Z12029099 1 €                 
425,60 1 €             

425,60 

N3493250 
UCR INSUFFLATORE 

ENDOSCOPICO DI CO2 
OLYMPUS 

2218928 Z12029008 1 €              
3.428,60 1 €          

3.428,60 

N4470750 
MAJ-2047 CAVO DI 

COMUNICAZIONE/REMOTO 
MONITOR HDTV PER UCR 

2322812 Z12029099 1 €                 
262,50 1 €             

262,50 

K10001143 
OFP-2 POMPA DI LAVAGGIO X 
CAN. AUSILIARIO E BIOPTICO 

OLYMPUS 
329869 Z12019007 1 €              

1.593,20 1 €          
1.593,20 

K10016091 MAJ-1606 RACCORDO X OFP-2 
X CANALE BIOPTICO (10pz) 329877 G0380 10 €                   

79,10 1 €               
79,10 

K10016135 MAJ-1608 TUBO PER OFP-2 
PER CANALE AUSILIARIO (10pz) 329891 G0380 10 €                   

98,00 1 €               
98,00 

K10016136 MAJ-1607 TUBO PER OFP-2 
PER CANALE BIOPTICO (10pz) 329886 G0380 10 €                 

105,00 1 €             
105,00 

N6147450 
MAJ-920 CAVO CONTROLLO 

REMOTO POMPA OFP DA CV-
160/CV-145 OLY 

NON 
APPLICABILE 

NON 
APPLICABILE 1 €                 

299,60 1 €             
299,60 

Importo totale di fornitura comprensivo di garanzia 24 mesi contro i difetti di 
fabbricazione inclusa di n.1 manutenzione annua programmata di controllo 

strumentazione  

 
€ 

134.112,72  
 

 
 
Tutti i prezzi indicati sono I.V.A. esclusa, IVA 22% a Vs. carico, a norma di Legge. 
 
ONERI SICUREZZA (rif. D.Lgs 36/2023, Art. 108 , comma 9):  pari a € 1.341,13 del prezzo di 
offerta, già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 
COSTI DELLA MANODOPERA (rif. D.Lgs 36/2023, Art. 108 , comma 9):  pari a € 3.352,82   sul 
prezzo di offerta, già ricompresi nell’importo complessivo di fornitura 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA  
 
RIF. OFFERTA Nr.:  3G-51799/FY24/CM DEL 25.08.2023 
PAGAMENTO: BB 60 gg.data fattura  
I.V.A. :    A Vs. carico aliquota a norma di legge. 
IMBALLO:    A nostro carico. 
TRASPORTO:   Porto Franco. 
CONSEGNA:   entro 30 giorni data ricevimento ordine 
MONTAGGIO:  A nostro carico. 
COLLAUDO:    Entro 5 giorni dalla consegna. 
GARANZIA:  La garanzia  ha la durata di 24 mesi  dalla data del collaudo ed è 

così articolata: 
 

SONDE ENDOSCOPICHE  E  STRUMENTAZIONE ELETTRONICA 
INCLUSO      -   Manodopera, Trasferta e ricambi necessari alla riparazione di difetti strutturali e/o 
di fabbricazione. 

- Visite di manutenzione programmata n. 1/anno di controllo strumentazione 
  
ESCLUSO -    Manodopera, Trasferta e ricambi necessari alla riparazione di difetti  provocati da 
usura e/o danni accidentali. 

- Strumentazione sostitutiva 
- Materiale di consumo ed accessori quali: 

ALLEGATO 2



  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

Pinze bioptiche, boccagli, spazzolini per pulizia e citologia, cannule, aghi, anse 
per polipectomia e papillosfinterotomia, etc.). 
Cavi di alimentazione e di interconnessione fra le apparecchiature e cavi 
portaluce, filtri, valvole mono e pluriuso, lampade e quant’altro non connesso in 
modo integrale agli apparecchi. 

SONO ESCLUSI DALLA GARANZIA GLI INTERVENTI CHE SI RENDESSERO NECESSARI A 
CAUSA DI: 
• Uso improprio 
• Negligenza o colpa grave 
• Dolo 
• Eventi naturali (incendi, fulmini, alluvioni, terremoti etc.) 
• Danni provocati da interventi eseguiti da personale non autorizzato da Olympus. 
• Danni provocati dall’utilizzo di accessori non Olympus o comunque non idonei e privi di 

marchio CE 
• Modifiche strumentali effettuate  da personale non autorizzato da Olympus 
• Spostamenti delle apparecchiature in ambienti diversi da quelli dell’installazione e non 

approvati da Olympus. 
 
- Resa: Gli strumenti e/o le apparecchiature oggetto del contratto, necessitanti di riparazione 

dovranno essere resi a nostro carico presso il Centro di Assistenza Tecnica Olympus, i cui 
estremi e le modalità di invio, vi saranno comunicate contattando il nostro servizio: 
clienti.italia@olympus.com.  Per alcuni particolari articoli non facilmente trasportabili la Società 
Olympus Italia S.r.l. potrà decidere se necessario, un intervento diretto di suo personale presso 
il Cliente. 

Limiti alla garanzia: 
 Lampade dei generatori di luce 

Qualsiasi intervento tecnico eseguito da personale non autorizzato solleverà la Olympus Italia S.r.l. 
da ogni responsabilità inerente le caratteristiche di funzionalità e di sicurezza dell’apparecchio. 
 
 
VALIDITA' OFFERTA: I prezzi della presente offerta hanno validità di 180 gg. a decorrere 

dalla data di presentazione offerta. 
 
 
 
Olympus Italia S.r.l. dichiara di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli 
artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010, convertito in Legge 217/2010. 
 
“Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 5 e 6 della L.136/2010 ed onde poter ottemperare agli 
obblighi di legge, per il caso in cui il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) e/o Codice Unico 
Progetto (C.U.P.) relativi alla procedura per la quale la presente offerta viene depositata non siano 
ancora stati resi noti, Olympus Italia S.r.l. richiede di essere posta al corrente dei suddetti C.I.G. e 
C.U.P. oppure del fatto che la procedura non è soggetta ad attribuzione”. 
Inoltre ai sensi della determinazione nr. 4 del 07.07.2011 si richiede, per procedure multilotto, di 
comunicare alla scrivente il numero di CIG MASTER. 
 
Con riferimento alla normativa relativa alla fatturazione elettronica, DM 55/2013, vi invitiamo 
a voler cortesemente riportare in ogni documento d'ordine destinato alla nostra Società, il 
Codice Univoco Ufficio (CUF) di pertinenza. 
 
Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà 
essere inviato ai seguenti nr. fax 02.26972.370 o 02.26972.353  
e/o email: ordini.italia@olympus-europa.com  

ALLEGATO 2

mailto:clienti.italia@olympus.com
mailto:ordini.italia@olympus-europa.com


  

OLYMPUS ITALIA S.R.L. - Società unipersonale  
 

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Olympus Europa SE & CO. KG 
Via San Bovio 1-3 - 20054 Segrate (MI) - Tel +39-0226972.1 - Fax +39-0226972.488 

Cap.Soc. € 8.300.000,00 int. vers. - Partita IVA, C.F. e N° Iscriz. Reg. Impr. Milano IT 10994940152 - REA di Milano 1429744 

 
Vi informiamo infine che potrete recapitare ordini in formato elettronico ad Olympus Italia 
utilizzando i riferimenti di seguito riportati: 
Ragione Sociale: Olympus Italia Srl 
Codice Fiscale: 10994940152 
PARTITA IVA: 10994940152 
Canale di ricezione: Intermediario PEPPOL 
Codice Identificativo del canale: 0211:it10994940152 
 
 
 
Nel restare a Vostra completa disposizione per ulteriori chiarimenti e/o necessità, cogliamo 
l’occasione per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 
 
Olympus Italia S.r.l. – Società Unipersonale 
Procuratore Speciale 
Luca Palladini 
 
 
UGC/cm - Segrate, 25.08.2023 
 

 

ALLEGATO 2


	CONDIZIONI DI FORNITURA

	DELRGNUM: 1033
	DELRGDAT: 24/11/2023
		2023-11-20T15:25:53+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-20T15:27:47+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-20T15:29:50+0100
	SILVIA SERGIO


		2023-11-21T09:33:54+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-11-21T15:44:10+0100
	STEFANIA DI CARLO


		2023-11-23T09:51:58+0100
	ROBERTA VOLPINI


		2023-11-23T15:40:24+0100
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-11-24T12:14:50+0100
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




